
Doubek
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 50.017614N, 14.737765E

Nadmořská výška: 406 m n. m. První pís. zmínka: 1330 (694 let) Katastrální výměra: 368 ha

Počet obyvatel: 457 PSČ: 251 01

Adresa URL: www.obecdoubek.cz

Současnost obce Doubek
V současné době jsou zde k nalezení některé prvky základní občanské vybavenosti. Za zbylými
službami musejí místní dojíždět do blízkých větší obcí a měst.
Ve vsi jsou aktivní dva spolky. Dlouholetou tradici má Tělovýchovná jednota Čechie Doubek, která v roce 2006
slavila 85 let od svého založení a přijetí do župy středočeského fotbalového svazu. Snad od prvních
let po založení byl oddíl ve čtvrté třídě. Díky zrekonstruovaným kabinám, vedení oddílu, členům
základny a fotbalistům se dlouhodobě daří udržet fotbalové výsledky v lepší části tabulky.
K druhému významnému sdružení patří Sbor dobrovolných hasičů, jenž v roce 2007 oslavil 110 let od
svého založení. Aktivně se podílí na hašení požárů v okolí. V roce 2002 významnou měrou přispěl
při likvidaci následků povodní v Praze. Nezanedbává však ani výchovu mladých hasičů a družstva
mužů, žen i dětí se s výbornými výsledky zúčastňují soutěží v požárním sportu dobrovolných
hasičů.
Oba spolky, které mají plnou podporu obecního úřadu se také aktivně zapojují do kulturního dění.
Pořádají různé soutěžní i sportovní akce pro děti a dospělé či tradiční plesy jak sportovců, tak
hasičů.
V roce 2003 bylo na katastrálním území Doubku započato s výstavbou nových rodinných domů, kterých
má být v konečné fázi kolem 250. Počet obyvatel ve vsi by se tak mohl zvednout asi o 600 lidí. Také se
buduje kanalizace i čistička odpadních vod. Mimo jiné se plánuje výstavba obecního vodovodu.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8674/doubek/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 18:19:27


